
 

 
 

                       Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
                      Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  
                  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 2 

         “Giovanni Paolo II”  
                               Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado  

Indirizzo Via Torrente Forno, 58 — 98071 Capo d’Orlando (ME) - Telefono0941 426051 - Codice fiscale 
95008810830 - Codice Meccanografico MEIC83000X - Sito Internetwww.icgiovannipaolosecondo.gov.it - 
Indirizzo e-mailmeic83000x@istruzione.it - Posta Certificata meic83000x@pec.istruzione.it 
 
 
 
 

All’ Albo di Istituto 
Al sito Web 

 

BENACQUISTA 
Email benacquistascuola@pec.it 

 
 

OGGETTO: Decreto di Aggiudicazione provvisoria gara per l’affidamento del servizio 
di assicurazione degli alunni e del personale della scuola per l’a.s. 2018/2019. 

 
  

 
VISTO  il D.I. n. 44/2001 contenente il regolamento concernente le “Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
 
 
VISTA la determina del Dirigente Scolastico prot. n.8130/06 del 25/09/2018 per 

l’indizione della procedura per l’acquisizione   affidamento diretto del servizio 
Assicurativo Alunni e personale scolastico per l’a.s. 2018/2019 . 

 
VISTE  le lettere d’invito del 12/10/2018 con le quali sono state invitate numero 3 

agenzie di assicurazione:  
1) Ambiente Scuola – lettera invito prot. n. 8648  
2) Benacquista Assicurazione  -lettera invito prot. n.8652  
3) Reale Mutua Ag. di Capo d’Orlando – lettera invito prot.n.5653  

 

VISTI  gli Atti relativi alla valutazione dell’unica  offerta pervenuta: Benacquista 
Assicurazioni -; 

  
VISTO             il verbale della Commissione del  30.10.2018 
 
CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di gara secondo le modalità richieste 
. 

 

http://www.icgiovannipaolosecondo.gov.it/
mailto:meic83000x@istruzione.it
mailto:meic83000x@pec.istruzione.it
mailto:benacquistascuola@pec.it




CONSIDERATO   che la Compagnia Assicurativa  “BENACQUISTA ASSICURAZIONE”   ha 
strutturato la richiesta in modo corretto secondo quanto richiesto  

 
 
 

DETERMINA 
 
Di aggiudicare, in Via provvisoria, la gara per l’affidamento dei servizi di assicurazione Infortuni, 
Responsabilità Civile e Tutela Giudiziaria per l’A.S.2018/19 a Benacquista Assicurazioni - Milano 

 
Avverso la suddetta aggiudicazione è ammesso ricorso al Dirigente Scolastico Reggente entro il 
termine di 5 giorni dalla data di pubblicazione della stessa all’albo on line della scuola. Decorsi i 
termini sopra indicati l’aggiudicazione diventa definitiva e si procederà alla stipula del contratto 
con l’avente diritto. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
   Prof.ssa Margherita GIARDINA 
 “Firma autografa sostituita da indicazione a 
stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lvo 
n. 39/93.” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
  
   

 


	/
	                       Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
	                      Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
	                  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 2
	IL
	DETERMINA

